Requerimento Nº 469/2024

Súmula: Solicito informações da Deputada

Estadual Bruna Furlan, se há estudos para

um convênio junto ao Governo Municipal na

pessoa do Prefeito Igor Soares, para envio de

recursos para infraestrutura da nossa cidade.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado a Excelentíssima Senhora Deputada Federal Bruna

Furlan, se há estudos para um convênio junto ao Governo Municipal na pessoa do

Prefeito Igor Soares, para envio de recursos para infraestrutura da nossa cidade.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Participei de várias reuniões com a Deputada Estadual Bruna Furlan, uma

líder comprometida com as necessidades dos nossos residentes e o progresso de

nossa cidade. Durante esses encontros, destacamos a importância crucial de

investir em infraestrutura para promover um ambiente mais qualificado e funcional

para todos.

Estou atualmente em busca de recursos estaduais em parceria com a Ilustre

Deputada Estadual Bruna Furlan, com o intuito de impulsionar melhorias

substanciais na infraestrutura de nossa cidade. Entre as prioridades, contemplamos

a pavimentação asfáltica de áreas ainda não atendidas, a criação de espaços de

lazer que fortaleçam o convívio comunitário, e a implementação de medidas que

aprimorem a mobilidade urbana.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

46
9/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

13
8/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
10

:4
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

W
63

-0
N

27
-1

A
1J

-E
2Z

0

Compreendemos que uma infraestrutura robusta não apenas eleva a

qualidade de vida dos cidadãos, mas também propicia um ambiente adequado para

o desenvolvimento econômico e social. Investir em pavimentação, áreas de lazer

bem estruturadas e soluções de mobilidade eficientes não apenas satisfaz as

necessidades imediatas da comunidade, mas também estabelece as bases para

um crescimento sustentável a longo prazo.

A colaboração com a Deputada Bruna Furlan é crucial para alcançarmos

essas metas, assegurando que os recursos estaduais sejam direcionados de

maneira eficaz para promover melhorias substanciais em nossa infraestrutura,

tornando nossa cidade mais preparada e acolhedora para todos os seus habitantes.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

46
9/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

13
8/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
10

:4
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

W
63

-0
N

27
-1

A
1J

-E
2Z

0

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VW630N271A1JE2Z0, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: VW63-0N27-1A1J-E2Z0

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

46
9/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

13
8/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
10

:4
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

W
63

-0
N

27
-1

A
1J

-E
2Z

0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VW630N271A1JE2Z0
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VW630N271A1JE2Z0
		2024-01-25T10:47:48-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura